

Vapaa-aikapalveluiden toimenpideohjelma 2022–2025

241/00.01.02/2022

SITLA 31.05.2022 § 48

Valmistelija Kirjastotoimenjohtaja Maarit Järveläinen, p. 03 4141 5400,
maarit.jarvelainen(ät)forssa.fi

Vapaa-aikapalveluiden palvelualue muodostettiin syksyllä 2019. Palvelualueeseen kuuluvat seuraavat yksiköt: Viihdeumala Vesihelmi, Liikuntapalvelut, Nuorisopalvelut (ei sis. työpajatoimintaa), kirjastopalvelut, yleinen kulttuuritoiminta sekä museo. Koronapandemian vuoksi palvelualue aloitti toimintansa vasta 1.6.2020.

Uuden palvelualueen käynnistämisen tueksi palveluyksiköiden esimiehet päättivät yhdessä laatia ao. toimenpideohjelman, jota tehdessä esimiehet voisivat tutustua paremmin yksiköiden toimintaan. Toistemme tuntemisen myötä osaisimme myös paremmin toimia yhteen. Vaikka yhteisiä tuokioita ohjelman työstämiseen oli haastavaa löytää, toimenpideohjelma valmistui ja sen myötä piirtyi selvästi esiin palvelualueen merkitys kaupungin asukkaiden hyvinvoinnin, niin fyysisen kuin henkisenkin, ylläpitäjänä ja edistäjänä. Hyvinvointialueiden aloittaessa vapaa-aikapalveluiden hyvinvointivaikutukset on hyvä tunnistaa ja niitä tulisi myös vahvistaa.

Palvelualueella on sekä maksuttomia kuntalaisille suunnattuja lain velvoittamia hyvinvointipalveluita, että maksullisia yksityisille, yrityksille ja muille toimijoille suunnattuja palveluita. Palvelualueen kohderyhmät ja yhteistyöverkostot ulottuvat vauvasta vaariin ja ruohonjuuritoiminnasta kansainvälisille areenoille.

Toimenpideohjelmaan on koottu keskeisiä tietoja palveluyksiköiden resursseista (mm. tilat, talous, henkilöstö), palveluita ohjaavista erityislaeista, kaupunkistrategian ja Unicefin Lapsiystävällinen kunta -statuksen toimintaa ohjaavista tavoitteista ja kaikista näistä näkökulmista käsin johdetuista kehittämisen toimenpiteistä.

Toimenpideohjelmassa on listattu myös ne odotukset, joita palveluyksiköt kohdistavat johtajaansa. Tämä nähtiin tarpeelliseksi, koska nykyinen palvelualue-esimies jää eläkkeelle ja sen vuoksi palvelualueen johtaminen muodostaa lähiaikojen keskeisen ratkaistavan hallinnollisen kysymyksen.

Vapaa-aikapalveluiden toimenpideohjelman toivotaan antavan myös päättäjille tietoa ja ajatuksia päätöksentekoa varten. Ohjelma on liitteenä.

Lapsiystävällinen valmistelutyö ja päätöksenteko:

Onko päätöksellä lapsivaikutuksia?	Kyllä
Onko lapsia ja nuoria kuultu?	Ei
Onko tehty lapsivaikutusten arviointia?	Ei

Esittelijä

Sivistysjohtaja

Päätösehdotus

Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee vapaa-aikapalveluiden toimenpideohjelman vuosille 2022-2025 tiedoksi.

Päätös

Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.